[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Лужского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 октября 2012 г. № 269

Об установлении размера платы за вывоз
твердых бытовых отходов и крупногабаритного
мусора для владельцев частных домовладений

Совет депутатов Лужского городского поселения решил:
1. Установить размер платы за сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых отходов и крупногабаритного мусора для владельцев частных домовладений на территории Лужского городского поселения в размере     144 руб. 52 коп. в месяц.

2. Утвердить текст договора на оказание услуг по  вывозу твердых бытовых отходов (приложение).
3. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Лужская правда».

Глава Лужского городского поселения,

исполняющий обязанности председателя

Совета депутатов                                                                           С.Э. Самородов

                                                                                               Приложение

к решению Совета депутатов

Лужского городского поселения

от 16.10.2012 № 269

ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО СБОРУ, ВЫВОЗУ И ЗАХОРОНЕНИЮ
ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

г. Луга

«____» _________________ 2012 г.

Гражданин, являющийся собственником частного домовладения (правообладателем земельного участка), расположенного в частном (индивидуальном) секторе г. Луга Ленинградской области, именуемый далее Заказчик, с одной стороны, и МУП «Городское хозяйство», именуемое далее Исполнитель, в лице директора ______________________, действующего на основании Устава с другой стороны, а совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель выполняет работы по сбору, вывозу и транспортировке к месту захоронения  твердых бытовых отходов 3-5 класса опасности (далее – работы) от места их сбора и хранения (контейнерные площадки, расположенные на территории частного сектора Лужского городского поселения), согласно маршрутному графику движений спецавтотранспортом Исполнителя.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить работы в сроки и порядке, установленные настоящим Договором.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Осуществлять сбор твердых бытовых отходов только в контейнеры Исполнителя, не допускать загрязнения близлежащих территорий и сжигание мусора в контейнерах Исполнителя.

2.1.2. Не допускать загрузку в контейнеры Исполнителя крупногабаритных, производственных, строительных, взрывоопасных, пожароопасных и радиоактивных отходов.
2.1.3. Оплачивать работу Исполнителя в размере и сроки, установленные Договором.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Требовать от Исполнителя выполнения работ в сроки и порядке установленные Договором.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Осуществлять вывоз бытовых отходов в соответствии Санитарными правилами и нормами СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» (утв. Минздравом СССР 5 августа 1988 г. N 4690-88).

2.3.2.  Обеспечить вывоз ТБО не реже двух раз в неделю специализированным автотранспортом на место размещения отходов (полигон), в случае увеличения накопления отходов, дополнительно произвести их вывоз.
2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. В одностороннем порядке изменять указанные места сбора и хранения бытовых отходов, количество и объем установленных контейнеров, маршрутные графики движений спецавтотранспорта Исполнителя, а также предусмотренный в п. 3.2. Договора порядок оплаты  работ, внесение изменений в договор, в установленном законом порядке

3. Размер и порядок оплаты работ.

3.1. Стоимость работ Исполнителя по сбору, вывозу и захоронению твердых бытовых отходов в соответствии с Решением Совета депутатов Лужского городского поселения от ________ 2012 года №____ составляет 144(Сто сорок четыре) рублей 52 копеек в месяц с одного домовладения.

3.2. Заказчик производит оплату ежемесячно не позднее 25 числа месяца следующего за расчетным, в соответствии с квитанциями, выставляемыми к оплате.
4. Ответственность сторон.

4.1. Исполнитель несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение работ, если будет доказано, что это стало следствием вины Исполнителя.

5. Форс-мажор.

5.1.
Ни одна из сторон настоящего Договора не будет нести никакой ответственности за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как:
- наводнение, пожар, землетрясения и другие стихийные бедствия;

- война или военные действия;

- любые другие обстоятельства, находящиеся вне контроля сторон и возникшие после заключения настоящего Договора.

5.2.
При возникновении таких обстоятельств та из  сторон, у которой возникли такие обстоятельства, должна в 3-хдневный срок письменно уведомить другую сторону о невозможности исполнения своих обязательств.

5.3.
Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияет на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обязательства, но не более, чем на 30 календарных дней, после чего Договор  может быть расторгнут без взаимных претензий между сторонами настоящего Договора.
6. Срок действия Договора и выполнения работ.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента публикации извещения о предложении заключить настоящий Договор либо подписания Сторонами Договора и действует в течение одного года с момента публикации извещения о предложении заключить настоящий Договор либо подписания Сторонами Договора, а в части оплаты до полного выполнения Заказчиком своих обязательств по оплате работ Исполнителя.

Срок начала выполнения работ с момента публикации извещения о предложении заключить настоящий Договор либо подписания Сторонами Договора. Окончания выполнения – один год с момента публикации извещения о предложении заключить настоящий Договор либо подписания Сторонами Договора.

6.2. В случае если по окончании срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор, Договор считается пролонгированным на тот же срок. Количество пролонгаций Договора не ограничено.

7. Порядок решения споров между сторонами.

7.1.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга, если стороны не придут к обоюдному согласию по предмету спора.
8. Адреса и реквизиты Сторон:
          Исполнитель:

Заказчик:

  собственник частного домовладения

                           (правообладатель земельного участка)